Municipal o presente Projeto de Lei, que "Dispae sobre autorizacao para abertura de 
credit° especial ao Orcamento Programa 2017, no Departamento de Esporte e Lazer 
e Departamento de Assistencia Social, para atendimento dos projetos e atividades 
que especifica". 

0 credit° de R$ 337.209,14 (trezentos e trinta e sete mil duzentos e nove 
reais e quatorze centavos) sera aberto no Departamento de Esporte e Lazer e 
Departamento de Assistencia Social, para atendimento dos seguintes projetos e 
atividades: 

I - Projeto 1023, Construcao de Unidades Esportivas, pagamento de 
despesas corn obras e instalacoes, para retomada dos:

[...]

Esporte e Lazer e Departamento de 
Assistencia Social, para atendimento dos 
projetos e atividades que especifica. 

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA 

APROVA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir urn credit° especial de 
R$ .  337.209,14 (trezentos e trinta e sete mil duzentos e nove reais e quatorze 
centavos), ao Orcamento Programa 2017, conforme classificacao do Anexo I. 

§ 1° 0 credito sera aberto no Departamento de Esporte e Lazer e 
Departamento de Assistencia Social, para atendimento dos seguintes projetos e 
atividades:

[...]

Departamento Municipal de Assistencia Social 

MEMORANDO INTERNO N° 104/2017 

ASSUNTO: Criacio de Ficha 

Paraguaeu Paulista, 22 de maio de 2017. 

A Divisao de Contabilidade 
A/C Denis 

Vimos atraves deste, solicitar a criacao de ficha para MATERIAL DE CONSUMO no 
valor de R$ 1.049,14 (mil, quarenta e nove reais e quatorze centavos) e para OUTROS 
SERVIcOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA no valor de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e 
sessenta reais), fonte 02, referente a liberacao de recursos financeiros na Conta 26.697-3 da 3a 
parcels do projeto "ESCOLA DA BELEZA Curso de Maquiador". Vinculo 500 008. 

At- nciosamente, 

Marcia Ro rigues de Lima Matos 
Diretora da Assistencia Social